
1 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 020 - Diárias.docx 

PORTARIA N.º 020/2021 

 
Concede diária a servidores municipais.  

 
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme     

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião na AMSOP 

Período 19/02/2021 

Quantidade de diárias ½ (meia diária) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Assessor de Gabinete 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Reunião na AMSOP 

Período 19/02/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Brasília 

Objetivo da viagem Audiência na Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho; 
Audiência com o Diretor Geral do DER; Audiência com o Secretário 
de Desenvolvimento Urbano; Audiência com o Secretário de 
Agricultura; Audiência coma Ministra de Estado da Mulher, da Família 
e dos Direitos Humanos; Audiência no FNDE; Audiência na Câmara 
Federal com o Deputado Vermelho. 

Período 28/02/2021, 01, 02, 03, 04 e 05/03/2021 

Quantidade de diárias 4,5 (quatro r meia) 

Valor das diárias R$ 3.380,00 (três mil trezentos e oitenta reais) 



2 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 020 - Diárias.docx 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12 

Função Assessor de Gabinete 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Audiência na Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho; 
Audiência com o Diretor Geral do DER; Audiência com o Secretário 
de Desenvolvimento Urbano; Audiência com o Secretário de 
Agricultura. 

Período 28/02/2021 a 05/03/2021 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 1.070,00 (um mil e setenta reais) 

 

Nome do servidor  Rosilei de Godois 

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50 

Função Assistente Social 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Brasília 

Objetivo da viagem Participação reunião SEJUF; Cumprimento de agenda com o Depto. da 
Criança e do Adolescente; Cumprimento de agenda no Ministério da 
Cidadania  

Período 28/02/2021 a 05/03/2021 

Quantidade de diárias 10 (dez) 

Valor das diárias R$ 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais) 

 

Nome do servidor  Catia Bonin 

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46 

Função Secretária de Assistência Social e Cidadania 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Brasília 

Objetivo da viagem Participação reunião SEJUF; Cumprimento de agenda com o Depto. da 
Criança e do Adolescente; Cumprimento de agenda no Ministério da 
Cidadania  

Período 28/02/2021 a 05/03/2021 

Quantidade de diárias 10 (dez) 

Valor das diárias R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34 

Função Secretária de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Brasília 

Objetivo da viagem Participação reunião SEJUF; Cumprimento de agenda com o Depto. da 
Criança e do Adolescente; Reunião agendada no Ministério da Saúde 

Data  28/02/2021 a 05/03/2021 



3 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 020 - Diárias.docx 

Quantidade de diárias 10 (dez) 

Valor das diárias R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo 

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30 

Função Técnica de Enfermagem - PSF 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chopinzinho, Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes COVID 

Data 09, 10 e 11/02/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chopinzinho 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes COVID 

Data  12/02/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz 

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chopinzinho 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente COVID 

Data  10/02/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chopinzinho, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes COVID 

Período 10 e 11/02/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 60,00 (sessenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 



4 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 020 - Diárias.docx 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes COVID 

Data  10/02/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de testes COVID 

Data  16/02/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Chopinzinho 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes COVID 

Data  09 e 10/02/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 10, 11, 12, 15, 16 e 17/02/2021 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



5 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 020 - Diárias.docx 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportes de pacientes 

Período 09, 10, 11 e 12/02/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais) 

 

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo 

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30 

Função Técnica de Enfermagem - PSF 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Data 11, 12, 14 e 15/02/2021 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  09, 10, 11, 14 e 15/02/2021 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais) 

 

Nome do servidor Helena Maria Pelentir Corchak 

Matrícula Funcional 18638-1 RG nº 4.354.413-13/PR CPF nº 050.951.739-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrao 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 10, 11, 12, 13 e 14/02/2021 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  10, 12 e 15/02/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 



6 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 020 - Diárias.docx 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Itelvino Rodrigues dos Santos 

Matrícula Funcional 13158-1 RG nº 3.312.181-4/PR CPF nº 513.597.239-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  11 e 16/02/2021 

Quantidade de diárias 02 (duas) 

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais) 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Período 13/02/2021 

Quantidade de diárias 01 (uma) 

Valor das diárias R$ 20,00 vinte reais) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes  

Data  09, 10, 12, 15 e 17/02/2021 

Quantidade de diárias 05 (cinco) 

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  08, 09, 11 e 12/02/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 



7 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 020 - Diárias.docx 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes  

Data  08, 10, 12 e 15/02/2021 

Quantidade de diárias 04 (quatro) 

Valor das diárias R$ 200,00 (duzentos reais) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Itapejara D’Oeste 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 08, 09, 10,11, 12 e 15/02/2021 

Quantidade de diárias 09 (nove) 

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  12, 15 e 17/02/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 210,00 (duzentos e dez reais) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Toledo, Francisco Beltrão, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  09, 10, 12, 17 e 18/02/2021 

Quantidade de diárias 06 (seis) 

Valor das diárias R$ 315,00 (trezentos e quinze reais) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 



8 

 

K:\Portaria\2021\Portaria 020 - Diárias.docx 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  08, 09, 10, 11, 12, 15 e 17/02/2021 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte pacientes 

Data  09, 10, 11, 12, 14 e 15/02/2021 

Quantidade de diárias 08 (oito) 

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportes de pacientes  

Período 08, 10 e 12/02/2021 

Quantidade de diárias 03 (três) 

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 08 de fevereiro de 2021. 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte 
e cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e 
um, 60º ano de emancipação. 

 
 
 
 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


